cont.

continuò redditurum. At Rex misit ad illum numerum, qui diceret, se factum illius vehementer admiri, quod homines nobiles ex suis domesticis sine vulneri, quā in vinculis detineret, cùm ab illis nullam iniuriam accepisset. Lusitanos enim, quos secum habebat, se non prius dimittere voluisse, quām ad Regem fratrem suum literas daret: seque illos confessim cum bonis atque literis dimissurum. Hoc promisso inductus Gama, rufus ad vrbelem proprius accessit. Postridie veniunt Lusitani cum literis ad Emmanuelem scriptis. Misit præterea, qui Game diceret, si vellet aliquem in ea vrbe relinquere, qui Emmanuelis negotia procuraret, se operam daturum, vt id cum magno illius commodo fieret. Merces verò se ideo non remittente, quod speraret fore, vt per manum illius, quem Gama ei negocio præficeret, venundari cum maiore lucro possent. Respondit Gama, se mutasse consilium, neque velle quemquam in ea vrbe relinquere. Proinde si vellet, vt is illius domesticos missos faceret, merces cōfessim restituere. Sequēti die venit in nauem Monzaida animo perturbato, narratq; Saracenos tumultuari, insidiā comparare, varijs calumniis animum Regis in nostros incendere, seque fuisse propter illorum dierum vsum, qui sibi cum nostris fuerat, in maximum vitæ discrimin adductum, vixq; eorum manus effugisse. Se nullo modo posse, quan- diu Calecutij maneret, vitam ab hominum perditorum insidijs defendere. Proinde illum orare & obtestari, vt se in Portugaliam ducat. De rebus suis, quas Calecutij relinquēbat, parūm esse sollicitum: vitam solum conservare velle. Recipit illum in fidem Gama libertissimè, in Portugaliamq; perduxit: vbi ad Christianum adiunctus, in omni vita ratione boni viri atque verè Christiani officio perfunctus est. Eadem die Rex septem lembos misit, in quibus merces, quas Gama requirebat, erant impositæ. Gama cùm mallet vires in Portugaliam ducere, quām merces recuperare, it se cū tot mendacijs ad illum diem illusus fuisse

*Regis ad  
Gamat  
nunciū.*

*Monzaide  
in cliente-  
lam à Ga-  
ma fuisse  
ptus.*

fuit

set, nemini iam fidem habere. Sibi exploratuni esse, non omnia, quæ fuerant Calecutium inuecta, reportari. Otium vero sibi non esse, ad ea, quæ deerant, inquirenda. idcirco se Malabares illos minimè dimisfurum, sed in Portugaliam ducturum, ut illorum testimonij apud Emmanuelē yteretur, vt posset intelligere Rex clarissimus, quibus iniurijs illius dux atque legatus fuisset à Calecutij Rege, propter Arabe, homines scelestissimos, affectus. Hac vbi dixit, ignem tormentis applicari iussit, vt eo terrore omnes tene in fugam darent. Rex hanc contumeliam indig-